(52) Ἐτη δέκα. Genes. xxxiii, 17. Jacob ante-  
 quam ad Sicimos veniret, eo in loco tentoria sgit,  
 quem propterea Sochet, id est tabernacula, nomi-  
 navit. Sed quando illic hāserit, Scriptura non  
 docet. Sunt qui decem fere annos in Sochet tra-  
 ductos fuisse velint, ut perbrevis apud Sicimitas  
 ejus mora fuerit. Contra Demetrius Sochet ne me-  
 minit quidem, at decem annos ejus apud Hemmorem  
 habitationi tribuit. Sane probabilius videtur, pau-  
 cis omnino vel aunis, vel etiam mensibus, illum in  
 Sochet moram circumscribi, cum Scriptura tantum  
 dicat ibi fixa esse tentoria; apud Sicimitas autem  
 domicilium esse collocatum. Quod autem Genes.  
 xxxiv, 21, Hemor, cum filio, Jacobi familiam apud  
 Sicimitas commendans, viros pacificos esse di-

audibus femoris nervum Judæorum attingat nemo).  
 Ab angelo autem futurum addidisse, ut in posterum  
 non Jacobus, sed Israel vocaretur. Itaque in eam  
 terrā Chanaan successisse partem, quæ Sicimis  
 adversa esset, liberorum suorum comitatu stipa-  
 tum. E quibus Rubenus annos duodecim mensesque  
 duos natus erat, Symeon annos totidem et menses  
 quatuor, Levinus annos duodecim, mensesque sex,  
 Judas annos novem ac menses octo, Nephthalimus  
 424 annos octo, mensesque decem, Gadus toti-  
 dem, Aser et Issachar annos octo, Zabulon annos  
 septem mensesque duos, Dina et Josephus annos  
 sex et menses quatuor. Cæterum Israelæm annis  
 sibi decem juxta Emmorem domicilium delegisse :  
 cujus filia Dina annos natae sedecim mensesque  
 B quatuor, cum Sychemus Emnoria filius stuprum  
 obtulisset, Symeonem, qui mensem quartum supra  
 annum vicesimum primum, et Levinum, qui men-  
 sem sextum supra annum vicesimum ageret, Israe-  
 lis filios, sororis injuria graviter commotos, Em-  
 morem ac Sycnemum ejus filium, maresque uni-  
 versos impetu facto cæcidisse; quo tempore anno-  
 rum septem supra centum Jacobus esset. Eum  
 porro, cum Lusam Bethelis urbem venisset, a Deo  
 jussus, relicto Jacobi nomine, Israelæm nuncupari  
 cœpisse. Tum Caphratham, indeque Ephratham,  
 quam Bethleemum vocant, petiisse, ubi Rachel,  
 suscepto Beniamino, diem supremum obierit, pes-  
 quam annos tres ac viginti cum ea Jacobus vixis-  
 set : inde rursus Mambren Chebronis oppidum ad  
 C Isaacum patrem venisse. At Josephum eo tempore  
 cum esset annorum septemdecim, Ægyptiis vendi-  
 tum, totos tredecim annos in vinculis fuisse, donec  
 ipse quidem tricesimum, Jacobus vero decimum su-  
 pra centesimum ætatis annum confecisset, Isaaco  
 jam anno superiore, hoc est ætatis octogesimo su-  
 pra centesimum vita functo. Ac Josephum quidem  
 post felicem regis somniorum explicationem, toti  
 Ægypti annis septem præfuisse, quo tempore Ase-  
 nethem Pentephrae Heliopoleos sacerdotis filiam  
 conjugem duxerit, atque ex ea Manasse Ephraim-  
 que susceperit. Tum annis duobus fame la-  
 borari cœptum. Eundem vero novem annorum spa-  
 tio, quibus fortunate admodum vixerit, patrem ac-  
 cersere noluisse, quod tam ipse quam fratres pas-  
 cendis ovibus operam darent, quæ vitæ ratio apud  
 Ægyptios probro duceretur. Atque hanc ei cur pa-

cat, etc., id tam brevis moræ argumento non est :  
 nam aliquot annis eorum mores et ingenia probari  
 potuerunt. Nec urget illud Torielli, quod tum  
 primum egressa Dina videatur, quasi recens eo ve-  
 nisset. Nam quod ante vel egressa non fuerit, vel  
 si egressa est, probri nihil subierit : ejus rei, cum  
 alia, tum hæc in primis causa esse potuit, quod  
 nondum per ætatis satis id liceret. At ex Demetrio,  
 cum injuriam illam accepit, annorum sedecim fuit,  
 aut circiter. Adde, tum forte oblatam, quæ ante  
 commoda satis non fuerat, ejus flagitii occasionem  
 fuisse.

(53) Μίαν. Sensus et ἀκολουθία postulat δύο,  
 alioqui sex tantum, non septem partes habiturus  
 erat.

trem non acciret causam fuisse, ab eo re ipsa declaratum. Fratribus enim suis, cum ad eum aliquando venissent, hoc in mandatis ipsum dedisse, uti, si forte a rege accerterentur, rogati, eequid vitæ genus profiterentur, equis alendis vacare sese responderent. Benjaminum quod attinet, quæsitam a plerisque, quamobrem Josephus inter prandendum partem ei quintuplo singulis majorem apponi voluerit, cum tot cibus adolescentem par esse non posset. **425** Cujus rei hanc ille rationem afferbat, quod Jacobo patri septem ex Lia, ex Rachele vero matre sua, duo tantum liberi nati essent; eoque Benjamin partes quinque, sibi autem duas tribuisse, ut cum septenario Liæ filiorum numero partium numerus æquaretur. Similiter stolas quidem singulis geminas, at Benjaminum quinque cum aureis trecentis dedisse, totidemque ad patrem misisse, uti ne qua in re materna familia alteri concederet. Cæterum, ex quo Abrahamus universis a gentibus divina voluntate selectus, in terram Chananæam primum concesso, ipsum quidem annos viginti quinque, Isaacum vero sexaginta, Jacobum denique triginta supra centum, ibidem egisse, qui omnes annorum quindecim supra ducentos summam efficiant. Atque hoc ipso, qui famis apud Ægyptios tertius erat, cunctam eorum familiam in Ægyptum migrasse, cum Rubenus annos quinque supra quadraginta natus esset, Symeon quatuor et quadraginta, Levinus tres et quadraginta, Judas duos et quadraginta, cum tribus insuper mensibus, Aser quadraginta et menses octo, Nephthalimus unum et quadraginta mensesque septem, Gadus totidem mensesque tres, Zabulon quadraginta, Dina novem ac triginta, Benjaminus octo et viginti. Josephum autem in Ægypto annis novem ac triginta vixisse. Itaque ab

(54) *Ἐρ γῆ Χαναάν σιέ*. Accurata chronologia. Nam Abrahamus, qui anno ætatis 75 in Chananitidem venerat, centenarius cum esset, Isaacum genuit, ut habetur Genes. xxi, 5. Atqui ab anno 75 ad 100 anni viginti quinque numerantur. Isaacus autem sexagenarius, Jacobum et Esau ex Rebeca suscepit, Genes. xxv, 26, qui anni sexaginta cum prioribus viginti quinque, annos efficiunt octoginta quinque. Postremo Jacobus anno ætatis 130 in Ægyptum descendit, Genes. xlvii, 9. Quibus si addideris priores 85, huiusmodi illam habebis annorum 215.